PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Третье заседание
РЕШЕНИЕ № 76
г. Волчанск                                                                                                                    от 26.10.2017 г.
О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в Волчанском городском округе

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Волчанского городского округа, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с нормами бюджетного законодательства,

 ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Волчанском городском округе, утвержденное Решением Волчанской городской Думы от 26.02.2014 № 7 (в редакции Решения Волчанской городской Думы от 21.04.2015 № 35, от 29.10.2015 № 78, от 25.08.2016 года № 50) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В главе 2:

1. в статье 13:

а) подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«5) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета;»;

б) пункт 1 дополнить подпунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»;

в) подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«7) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим администратором доходов бюджета;»;
2. подпункт 6 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«6) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета;»;
3. в статье 16:

а) абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Главный администратор (администратор) доходов бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета.»;
4. пункт 3 статьи 17 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Порядок определения платы и (или) размер платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при осуществлении казенным учреждением приносящей доходы деятельности устанавливается (устанавливаются) органом местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, в ведении которого находится казенное учреждение, если иное не предусмотрено соответственно федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

1.2. В главе 4:
1. абзац третий пункта 3 статьи 29 признать утратившим силу;

2. в части первой статье 30:

а) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)»;

б) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- реестры источников доходов бюджета Волчанского городского округа;»;

в) абзац тринадцатый считать абзацем четырнадцатым.
1.3. В главе 6:

абзацы четвертый и восьмой статьи 58 признать утратившими силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru.
	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель
                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков